
 Zpravodaj sboru CASD    29. 7.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
29. 7. - 4. 8. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

1.08.  s. Lucia Hroboňová

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Radomír Špinka

• Diakon sálu: s. Marie Brabcová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Radomír Špinka

• Příběh pro děti: br. Ivo Řehák

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z Bible

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání br. Jozef Bajusz

•  Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: s. Martina Špinková

• Diakon sálu:

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Jakub Pavlán 

s. Martina Špinková

br. Patrik Kantor
br. Patrik Kantor

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

NEPROJDEŠ DÁL!!!

Tak mám za sebou týden na dětském táboře Zlatého středu 
našeho oddílu Penguins. Bylo nás asi 75 a na týden jsme tvořili 
jednu velkou partu. Za komentář by stálo mnoho z toho, co jsme 
společně prožili a co patří k letnímu táboru, tzn. nádherná příroda 
Raspenavy, nadstandní kuchyně navzdory polním podmínkám, 
koupání v tůňce, krásné počasí (až na pár kapek koncem tábora), 
večerní ohně, mnoho rozhovorů a inspirativních setkání s dětmi i 
dospělými, dobrodružství celotáborové hry, indiánský fotbal, 
přespávání v nočním lese (pod železničním náspem 
frekventované trati), mobily, které jednou v roce týden více či 
méně zahálely, spaní v podsadovém stanu, spousta písniček s 
kytarou, závěrečné slzičky při loučení, tým obětavých vedoucích a 
táborových pomocníků pod laskavým lidským vedením hlavního 
vedoucího Honzy Bezděkovského. Mnoho Smíchovských se na 
tomto táboře vystřídalo kdysi v roli vedoucích, kteří zde měli své 
děti, a později se z dorostlých dětí stávají vedoucí, když mnoho 
starších už je na táborovém důchodě. Jak jsem vděčný Bohu, že 
na takové tábory už jezdím skoro 30 let (byť jako dítě jsem na 
letním táboře nikdy nebyl ).
Co patří k takovému táboru, je i táborová hra, a to letos na téma 
románu Pán prstenů od J.R.R. Tolkiena. Smekám před týmem, 
který hru připravoval. Bylo za tím mnoho příprav celý rok předtím. 
Děti mohly potkat ve světě Středozemí (podobnému našemu 
středověku) bytosti různých ras, hobity, trpaslíky, elfy – ale také 
Frodo a Bilba Pytlíka, čaroděje Gandalfa, temného pána Saurona, 
válečníka Boromira a mnoho dalších. Leitmotivem celé hry je 
prakticky boj dobra a zla na základě hrůzné zkušenosti autora 
románu z doby 1. světové války. Na dlouho se do mne vepsala 
silná myšlenka od Gandalfa, který se setká se ztělesněním zla, 
kde se sebeobětuje aby zachránil nevinné. A když zápasí se zlem, 
zvolá na zlo při jejich zápase před svou smrtí: „NEPROJDEŠ DÁL.“ 
To byl pro mě osobně na táboře nejsilnější moment, který 
inspiruje k tomu, aby zlo, se kterým se každý z nás setkáváme, 
neprošlo skrze nás „dál“, ale každý byl jeho katalyzátorem, 
nenechal se strhnout vším zlým a negativním kolem sebe. Určitě 
zde slyšíme Ježíšovo výzvu k „nastavení druhé tváře“, či mnoho 
výzev k neodplácení zlým za zlé… Každé z těch dětí na letošním 
táboře má a bude mít svůj jedinečný životní příběh, ony budou 
psát dějiny tohoto světa i našeho sboru za pár let… Kéž by tato 
silná Boží myšlenka v každém z nich zůstala až do druhého 
příchodu, kéž v nás starších vidí, že TO žijeme…
   
S vděčností za uplynulý týden váš kazatel 
Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu, 29. července, bude zvěstovat Boží slovo 
bratr J. Bajusz. Za týden bude kázat 
náš kazatel Václav Vondrášek.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, 
podejte zprávu vedení sboru, abychom se mohli 
informovat a myslet na sebe navzájem. Myslíme také 
na trpící na Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Stav sestry 
Vlasty Horákové se zlepšuje, již komunikuje, 
rehabilituje a rodina se chystá si Vlastičku vzít domů 
a nabídnout jí ještě lepší péči. Jsme Pánu Bohu velmi 
vděčni a prosíme i nadále o Vaše modlitby. Také 
sestra Evička Šimková je v nemocnici ve vážném 
stavu a prosíme o modlitby také za ni.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které se 
konalo vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 
9,00 skončilo a studovat budeme opět až v září.

4. Také studium základních biblických pravd bude mít 
letní přestávku s výjimkou středečního studia v 18,00, 
ve kterém pokračujeme i přes prázdniny. Každý je 
srdečně zván.

5. I přes léto pokračuje také nedělní studium angličtiny 
za pomoci biblických příběhů v Bethany v 18,00. Také 
online studia pokračují nadále (bližší V. Coufalová 
608 535 737).

6.  V poslední době k nám začali chodit manželé 
Kreutzigerovi, kteří odjeli na misijní aktivitu do Konga. 
Prosím, nezapomeňme je modlitebně podporovat.

7. V měsíci září zahájíme sborové volby.
8. Druhý víkend v měsíci září chceme pod vedením br. 

Miroslava Kysilky prožít  na Sázavě víkend duchovní 
obnovy, jehož tématem bude liturgika. Vy, kteří 
toužíte po prohloubení osobního vztahu s Pánem 
Bohem, nezapomeňte si tento čas rezervovat.

9. Vzhledem k prázdninovému rytmu přejeme všem 
úspěšné prožití odpočinkových dní pod Boží 
ochranou, ale současně prosíme, abyste 
nezapomínali diakonsky na nepřítomné a všelijak 
smutné a nemocné.

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



